
DODATEK Č. 2 ke smlouvě o dílo

(číslo smlouvy objednatele SD/KSH/28/19)
uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami

společnost:

sídlo:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jednající prostřednictvím:

Krajské školní hospodářství České Budějovice, U zimního stadionu 
1952/2, 370 01 České Budějovice
U zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 
71294775
CZ71294775 

Bc. Petr Stehlík - ředitel

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“)

a

společnost: PILA MARTINICE s.r.o.
sídlo: 
IČO:

Simínský mlýn 26, 262 72 Březnice
24815799

DIČ: CZ24815799
zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném soudem v Praze, pod spisovou značkou (oddíl, vložka) C 
176876
bankovní spojení:

jednající prostřednictvím: m^Boreffiierhanzl 

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět dodatku

1. Tento dodatek mění článek II. bod 7 smlouvy o dílo „Demolice stávající pilnice a výstavba nového 
pilařského provozu ŠP Hůrky“.

2. Předmětem změny rozsahu prováděného díla je provedení víceprací a méněprací 
specifikovaných a odůvodněných ve Změnovém listu č. 2 až č. 7, které tvoří nedílnou přílohu tohoto 
dodatku.

3. Podrobný popis změn předmětu plnění Smlouvy je obsažen ve Změnovém listu č. 2 až č. 7, které jsou 
nedílnou přílohou tohoto dodatku.

4. Tento dodatek mění článek VI. bod 1 smlouvy o dílo „Demolice stávající pilnice a výstavba nového 
pilařského provozu ŠP Hůrky“. Nový termín pro dokončení stavby: 31. 8. 2020.

5. Potřeba níže uvedených změn vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany jednající s náležitou 
péčí nemohly předvídat.

1



II. Popis a zdůvodnění víceprací

1. Prodloužení fundamentu pásové pily o 7 m, dále prodloužení samotné konstrukce fundamentu o 7 
m a prodloužení kolejové dráhy o 7 m a celkové navýšení objemu betonu a armatury o 16,6 m3. 
Podrobný popis víceprací je obsažen ve Změnovém listu č. 2.

2. Změna konstrukce haly z důvodu změny technologie a jejího fundamentu. Vícepráce spočívají ve 
změně založení haly, ve změně výměr fasády a svislých konstrukcí, změny střešní konstrukce a 
ve změně vstupních dveří obsluhy. Podrobný popis víceprací je obsažen ve Změnovém listu č. 
3B.

3. Změna se týká hloubení základové rýhy do hloubky 1,1 m, provedení hutnící zkoušky, zesílení 
armatury základové desky fundamentu, zesílení samotné desky fundamentu a zesílení armatury 
vrchní stavby fundamentu. Podrobný popis víceprací je obsažen ve Změnovém listu č. 4.

4. Pokládka a připojení rezervních kabelů pro možnost rozšíření pilařské výroby. Podrobný popis 
víceprací je obsažen ve Změnovém listu č. 5.

5. Změna se týká změny za řízené osvětlení pilařského provozu, přidání osvětlení podpilí, přístavby 
obslužné lávky a vybudování podesty pro uložení pásů. Podrobný popis víceprací je obsažen ve 
Změnovém listu č. 6B.

6. Změna se týká výstavby dešťové kanalizace, terénní úpravy před zpevněním ploch v okolí 
pilařského provozu a jejich vyasfaltování. Podrobný popis víceprací je obsažen ve Změnovém listu 
č. 7.

III. Popis a zdůvodnění méněprací

1. Méněpráce spočívají ve změně založení haly, ve změně počtu sloupů haly, ve vypuštění příčky 
mezi truhlárnou a pilnicí, ve vypuštění vrat truhlárny, dveří truhlárny a změnou založení. Podrobný 
popis méněprací je obsažen ve Změnovém listu č. 3A.

2. Změna se týká změny za řízené osvětlení pilařského provozu, přidání osvětlení podpilí, přístavby 
obslužné lávky a vybudování podesty pro uložení pásů. Podrobný popis méněprací je obsažen ve 
Změnovém listu č. 6A.

IV. Cena díla

1. Vzhledem kvýše popsaným změnám předmětu plnění se cena díla uvedená v čl. IV., odst. 2 
Smlouvy upravuje následovně:

Celková cena díla bez DPH 42.346.958,90 Kč
DPH z nové celkové ceny díla dle Smlouvy: 8.892.861,37 Kč
Celková cena díla vč. DPH 51.239.820,27 Kč

V. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Změnové listy č. 2-7 jsou nedílnou součástí dodatku č. 2 Smlouvy o dílo.
3. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění a 

zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2



4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho obsahem 
souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení převezme zhotovitel.

V Protivíně, dne • V Martinicích, dne

3


